
№24/1
05.11.2019 г.

                                   

 
Официальное информационное издание администрации Мочарского сельского поселения 

Ядринского района Чувашской Республики

В документах градостроительного зонирования отображены водоохранные зоны водных объектов
Чебоксарская межрайонная природоохранная прокуратура провела проверку  документов градостроительного
зонирования Мочарского сельского поселения Ядринского района.

Согласно требованиям Градостроительного кодекса РФ на карте градостроительного зонирования, в
составе правил землепользования и застройки, в обязательном порядке отображаются границы зон с особыми
условиями использования территорий, к которым относятся в т.ч. водоохранные зоны водных объектов.

Проверкой установлено, что правила землепользования и застройки Мочарского сельского поселения не
содержали сведений о водоохранных зонах водных объектов  – реки Выла,  протекающей по территории
поселения.

С целью устранения нарушения закона природоохранным прокурором внесено представление. В связи с
тем, что нарушение закона устранено не было, природоохранный прокурор обратился с административным иском
в суд. Решением суда требования прокурора удовлетворены.

Во исполнение решения суда карте градостроительного зонирования в составе Правил землепользования
и застройки Мочарского сельского поселения Ядринского района отображены водоохранные зоны водного
объекта.

Чебоксарская межрайонная природоохранная прокуратура

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Мочарского сельского поселения

Ядринского района Чувашской Республики «О внесений изменений в Устав Мочарского сельского
поселения Ядринского района Чувашской Республики»

   
  от  04.11.2019 г.                                                                                                                                                     д. Нижние Мочары
      
            Председатель – Л.А. Спиридонова, глава Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской
Республики 

Секретарь – И.И. Александрова, ведущий специалист-эксперт администрации Мочарского сельского
поселения Ядринского района Чувашской Республики.

Присутствуют: жители Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики –27
человека.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение проекта решения Собрания депутатов Мочарского сельского поселения Ядринского

района Чувашской Республики «О внесении изменений в Устав Мочарского сельского поселения Ядринского
района Чувашской Республики»
           СЛУШАЛИ:

Александрова  И.И.  ведущий  специалист-эксперт  администрации  Мочарского  сельского  поселения
Ядринского района Чувашской Республики,  которая в своем выступлении ознакомила присутствующих с
проектом  решения  Собрания  депутатов  Мочарского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской
Республики «О внесении изменений в Устав Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской
Республики», опубликованным в официальном информационном издании Мочарского сельского поселения
Ядринского района Чувашской Республики «Мучар ен»  07.10.2019 г.  № 22.  В соответствии с Федеральным
законом от 6 октября 2003 г.  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», предлагает внести изменения в Устав  Мочарского сельского поселения Ядринского
района Чувашской Республики.

ВЫСТУПИЛИ:



Спиридонову Л.А., глава Мочарского  сельского поселения Ядринского района Ядринского района,
предложила  одобрить проект решения Собрания депутатов Мочарского сельского поселения Ядринского района
Чувашской Республики «О внесении изменений в Устав Мочарского сельского поселения Ядринского района
Чувашской Республики».                                

РЕШИЛИ: 
Рекомендовать Собранию депутатов Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской

Республики  внести  изменения  в  Устав  Мочарского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской
Республики.
Голосовали: за  - 27, против –  0, воздержались –  0.

 Решение принято единогласно.

                    Председатель             ___________________________Л.А. Спиридонова

Секретарь    ____________________________ И.И. Александрова

Постановление  администрации Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики от
05.11.2019 г. № 42 «О проекте  решения Собрания депутатов  Мочарского сельского поселения Ядринского района

Чувашской Республики  «О бюджете Мочарского сельского поселения Ядринского района на 2020 год и на плановый
период 2021 и 2022 годов»

    Администрация Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики постановляет:
       Одобрить проект решения Собрания депутатов Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской
Республики «О бюджете Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики на 2020 год и на
плановый период 2021 и 2022 годов» и направить его на рассмотрение Собранию депутатов Мочарского сельского поселения
Ядринского района Чувашской Республики.

Глава Мочарского сельского поселения                                                           
Ядринского района Чувашской Республики                                                                                     Л.А. Спиридонова

Постановление  главы Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики от 05.11.2019 г. №
43 «О  прогнозе социально — экономического развития         Мочарского       сельского поселения     Ядринского    района

Чувашской Республики на 2020 год и на период до 2024 год»

Руководствуясь ст.173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях устойчивого развития  Мочарского
сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики  и  дальнейшего  повышения  благосостояния  жителей
поселения, администрация Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
      1.Одобрить Прогноз социально-экономического развития Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской
Республики на 2020 год и на период до 2024 года.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Мочарского сельского поселения                                                           
Ядринского района Чувашской Республики                                  Л.А. Спиридонова



Основные показатели  прогноза социально-экономического развития  
Мочарского сельского поселения Ядринского района на 2020-2024 годы

Показатели Ед. изм.

прогноз

2020 2021 2022 2023 2024

человек 782 730 727 722 719 715 713 712

95,02 93,35 99,59 99,31 99,58 99,44 99,72 99,86
Число родившихся человек 7 2 3 3 2 2 3 2
Число умерших человек 20 12 11 13 12 10 10 9
Естественный прирост человек -13 -10 -8 -10 -10 -8 -7 -7
Число прибывших человек 14 15 14 13 14 13 12 12
Число убывших человек 42 40 38 36 34 32 31 30
Миграционный прирост человек -28 -25 -24 -23 -20 -19 -19 -18
III. Сельское хозяйство

112,31 107,25 174,87 104,40 103,70 103,10 102,80 102,40
в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4851,00 5503,00 9290,00

97,62 119,16 160,78 104,40 103,70 103,10 102,80 102,40

41829,00 42156,00 41527,00

102,29 105,86 93,82 104,40 103,70 103,10 102,80 102,40

13772,00 13620,00 14807,00

83,81 103,88 103,54 104,40 103,70 103,10 102,80 102,40

32908,00 34039,00 36010,00

97,19 108,65 100,75 37313,55 104,48 38470,27 107,41 39393,56

Доходы - всего тыс. руб. 2457,03 1733,52 2510,45 2620,91 2717,88 2802,14 2880,60 2949,73

в т.ч. собственные доходы тыс. руб. 1120,41 554,85 800,89 836,13 867,07 893,94 918,98 941,03

Расходы - всего тыс. руб. 2601,80 1919,98 2453,00 2560,93 2655,69 2738,01 2814,68 2882,23

Дифицит (профицит) бюджета тыс. руб. -144,77 -186,46 57,45 59,98 62,20 64,13 65,92 67,50

VII. Труд и занятость

человек 590 60 60 61 60 59 58 57

человек 5 2 1 2 1 2 2 1

Приложение к постановлению администрации Мочарского 
сельского поселения Ядринского района Чувашской 
Республики от  05 .11.2019 № 43 

Отчет за 
2017 г.

Отчет за  
2018 г.

Оценка 
2019 г.

I. Демографические 
показатели
Численность постоянного 
населения (среднегодовая) - 
всего

в % к 
предыдущему 

году

Продукция сельского 
хозяйства в хозяйствах всех 
категорий

тыс.руб. в ценах 
соответствующих 

лет 46 680,00 47 659,00 87 509,00 91 359,40 94 739,69 97 676,62 100 411,57 102 821,45
в % к 

предыдущему 
году в 

сопоставимых 
ценах

продукция 
сельскохозяйственных 
организаций

тыс.руб. в ценах 
соответствующих 

лет
в % к 

предыдущему 
году в 

сопоставимых 
ценах

продукция крестьянских 
(фермерских)хозяйств

тыс.руб. в ценах 
соответствующих 

лет 9 698,76 10 057,61 10 369,40 10 659,74 10 915,58
в % к 

предыдущему 
году в 

сопоставимых 
ценах

Продукция в хозяйствах 
населения

тыс.руб. в ценах 
соответствующих 

лет 43 354,19 44 958,29 46 352,00 47 649,86 48 793,45
в % к 

предыдущему 
году в 

сопоставимых 
ценах

Продукция растениводства в 
хозяйствах всех категорий

тыс.руб. в ценах 
соответствующих 

лет 15 458,51 16 030,47 16 527,42 16 990,19 17 397,95
в % к 

предыдущему 
году в 

сопоставимых 
ценах

Продукция животноводства в 
хозяйствах всех категорий

тыс.руб. в ценах 
соответствующих 

лет 37 594,44 38 985,43 40 193,98 41 319,41 42 311,08
в % к 

предыдущему 
году в 

сопоставимых 
ценах

VI. Бюджет сельского 
(городского) поселения

Численность занятых в 
экономике (среднегодовая), 
всего

Численность безработных, 
зарегистрированных в службе 
занятости



«Мучар ен»
№ 23 от 10.10.2019

Учредитель:  Администрация  Мочарского сельского поселения
Чувашская   Республика,   Ядринский  район,   д.. Нижние   Мочары, ул. Садовая,  д. 49.

Номер сверстан в администрации Мочарского сельского  поселения
Ответственный за  выпуск   Александрова И.И.       Тираж  27экз.   


	ПРОТОКОЛ

